
UCHWAŁA NR XLVIII/311/18
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 27 lutego 2018 r.

w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego "Biała Marianna".

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 1875 ze zmianami) oraz art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 142 ze zmianami) Rada Miejska Stronia Śląskiego uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska we Wrocławiu ustanawia się 
użytek ekologiczny o nazwie "Biała Marianna".

2. Użytek ekologiczny opisany w ust. 1 znajduje się na działce nr 150/4, obręb Stronie Wieś, stanowiących 
własność Skarbu Państwa, w użytkowaniu wieczystym Omya Sp. z o.o. o powierzchni 46,0067 ha.

3. Granice użytku określa mapa, stanowiąca załącznik do uchwały.

4. Użytek ekologiczny opisany w ust. 1 podlega ochronie ze względu na wysokie lub bardzo wysokie 
wartości przyrodnicze terenu.

§ 2. W stosunku do użytku ekologicznego ustanowionego w § 1 zakazuje się:

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru;

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych;

3) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków 
roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu.

§ 3. Nadzór na użytkiem ekologicznym sprawuje Omya Sp. z o.o., ul. Krucza 16/22, 00-526 Warszawa.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: F5F4C5B4-8ECF-423D-B2B3-A351FDA94580. Podpisany Strona 1



 Id: F5F4C5B4-8ECF-423D-B2B3-A351FDA94580. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Celem ustanowienia użytku ekologicznego "Biała Marianna" jest ochrona wysokich lub bardzo wysokich
wartości przyrodniczych tego terenu. Na przedmiotowym terenie wykazano obecność:

- 8 typów siedlisk przyrodniczych z Załącznika I Dyrektywy Siedliskowej,

- zimowisko 4 gatunków nietoperzy z Załącznika II oraz IV Dyrektywy Siedliskowej, w których
stwierdzano do 28 zimujących osobników oraz regularne żerowisko podkowca małego z kolonii w Nowej
Morawie (Sztolnia na Krzyżniku),

- żerowiska i siedliska bytowania zwierząt objętych ochroną, w tym żmii zygzakowatej, zaskrońca,
żyworódki, gąsiorka i ślimaka winniczka,

- 10 gatunków roślin objętych ochroną gatunkową (lilia złotogłów, listera jajowata, gółka
długoostrogowa, podkolan biały, kruszczyk szerokolistny, dziewięćsił pospolity, wawrzynek wilczełyko,
pierwiosnka wyniosła, gruszyczka mniejsza, fałdownik nastroszony)

Wszystkie wymienione powyżej walory przyrodnicze sprawiają, że mimo znacznych przekształceń
antropogenicznych obszar działki nr 150/4 w Stroniu Śląskim należy uznać za cenny fragment
ekosystemów, mających znaczenie dla różnorodności biologicznej, częściowo o charakterze naturalnych,
częściowo zaś zawdzięczających swoje powstanie działalności człowieka (co w niczym nie umniejsza ich
znaczenia). Wartości przyrodnicze obiektu mają znaczenie nie tylko w odniesieniu do prawa krajowego, lecz
także wspólnotowego, o czym świadczy liczna reprezentacja siedlisk z Załącznika I Dyrektywy
Siedliskowej.

Dlatego też z przyrodniczego punktu widzenia uzasadnione jest utworzenie na obszarze działki nr 150/4,
w granicach własności inwestora, użytku ekologicznego „Biała Marianna”.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: F5F4C5B4-8ECF-423D-B2B3-A351FDA94580. Podpisany Strona 1


		2018-02-26T23:00:00+0000
	Polska
	Ryszard Wiktor
	Podpis organu wydającego akt prawny.




